
Autor bakalářské práce: Eva Hrubá 
Název bakalářské práce: Síť Evropských dokumentačních středisek v Belgickém království 
ajejí služby výuce a výzkumu v oblasti evropské integrace 
Vedoucí DP: PhDr. Jitka Hradilová 
Oponent: Mgr. Petra Sluková 
Hodnocení: Výborně 

27.8.2007 

Posudek: 
Jako cíl práce je určen popis sítě Evropských dokumentačních středisek v Belgickém 
království a stručný souhrn jej ích služeb. 

Záměr i dosažené výsledky práce se shodují se zadáním úkolu. 

Práce se skládá ze 7 vzájemně na sebe navazujících kapitol. Od popisu základní myšlenky 
podpory evropských studií na vysokých školách a jejích počínajících těžkostí, se autorka 
dostává k charakteristice vzniku, historie a vývoje sítě Evropských dokumentačních středisek 
(EDS). V dalších kapitolách je nastíněno poslání a činnost těchto středisek, s analýzou jej ich 
informačních fondLI a služeb na belgických vysokých školách. V závěru je věnován prostor k 
nastínění povahy některých problém li EDS, které jsou nebo byly v nedávné minulosti řešeny. 
Na struktuře práce oceňuj i především jej í jasnost a přehlednost, která je v některých případech 
právě ve spojení s tématikou evropské dokumentace opomíjena. 

Rozsah použité literatury spli'luje kritéria odborné úrovně bakalářské práce. Na volbě 

informačních zdrojli i jejich časové aktuálnosti je výrazně znát autorčin studijní pobyt na 
Université Libre de Bruxelles v Belgickém království. 

K stylistické a formální úpravě práce nemám žádné výhrady, splňuje všechny formální 
náležitosti. 

Doplňující otázky pro obhajobu: 
Podrobněji charakterizujte ty problémy EDS, které mají aktuální souvislost s naším oborem a 
nastiňte rozdíly jejich řešení v belgickém a českém prostředí. 

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně. 

f' I 
/" (,., 

\ lee U~ 

Mgr. Petra Sluková 


